Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«№ 31 йолу юккъера юкъарадешаран школа»

(Соьлжа-Г1алин МБЮУ «№ 31 ЮЮШ»)

П Р И К А З

1  сентября 2023 г. № 24

пос. Шейха Изнаура Несерхоева

О соблюдении санитарно-гигиенических норм

в столовом зале и пищеблоке школы

В целях соблюдения санитарно-гигиенических норм в столовом зале и

пищеблоке школы, п р и к а з ы в а ю:

1. Школьной медицинской сестре Шахбулатовой З.Х.:

1.1. ежедневно:

- контролировать состояние рук работников столовой;

- проверять качество приготовленной еды отбором пищи;

- проверять санитарных норм в помещениях для мытья     посуды,

приготовления пищи, хранения продуктов, в столовом зале для кормления

детей в буфете.

1.2. не допускать продажу в буфете жевательных резинок и шипучих

напитков.

2. Заместителю по административно-хозяйственной части Хаджимуратову

М.С-Х.:

- выдавать моющие средства по мере необходимости;

- контролировать уборку столового зала и пищеблока.

3. Повару Мусаитовой Т.И. строго соблюдать нормы закладки продуктов и

порции готовых блюд.

4. Ответственность за организацию кормления обучающихся 1-4-х классов

возложить на заместителя по учебной работе начальной школы Габзаеву Ж.Д.

5. Запретить доступ на территорию пищеблока всем сотрудникам школы, не

являющимися    работниками столовой.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                   Х.М.Читамурова

		2023-12-04T20:23:04+0300
	Читамурова Хазан Магомедовна